

แบบเสนออาจารย์พิเศษ
คณะวิทยาการจัดการ
มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี

ที่	ชื่อ - สกุล / ตำแหน่งปัจจุบัน	วุฒิการศึกษา/สถาบันที่ จบ	ประสบการณ์การทำงานความเชี่ยวชาญ ในวิชาที่สอน (กรุณาระบุโดยละเอียด)	วิชาที่สอน	สอน ภาคการศึกษาที่	จำนวนคาบที่สอน	
						เต็มเวลา จันทร์ - ศุกร์	เต็มเวลา เสาร์ - อาทิตย์
1	ชื่อ - สกุล อาจารย์กิตติพัฒน์ สุนทรนิทัศน์ ตำแหน่งงานปัจจุบัน 1. ช่างภาพและจัดหานายแบบ นางแบบที่ซีดีโมเดลลิง 2. แอ็กติ้งโค้ชครูสอนการแสดง และนักแสดงอิสระ 3. อาจารย์พิเศษสอนนิเทศศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุรี สถานที่ทำงาน บริษัท ซีดีโมเดลลิง มหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุรี	ปริญญาโท นิเทศศาสตรมหาบัณฑิต มหาวิทยาลัยเกริก ปริญญาตรี ศิลปศาสตรบัณฑิต สถาบันราชภัฏพระนคร	พ.ศ. 2548 – 2550 อาจารย์พิเศษ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร พ.ศ. 2551 – 2557 อาจารย์พิเศษ มหาวิทยาลัยรัตนบัณฑิต พ.ศ. 2555 – ปัจจุบัน วิทยากรบรรยายเกี่ยวกับการแสดงและ พัฒนาบุคลิกภาพ วิทยากร การผลิตรายการวิทยุและโทรทัศน์ การถ่ายภาพและผลิต content ด้วยระบบ ดิจิทัลและโทรศัพท์มือถือ พ.ศ. 2550 – ปัจจุบัน นักแสดงอาชีพ/ วิทยากรอบรมด้านการ แสดงและการกำกับแสดง จัดหานายแบบนางแบบจาก CD MODELLING พ.ศ. 2555 – ปัจจุบัน วิทยากรบรรยายเกี่ยวกับ “การแสดงและ พัฒนาบุคลิกภาพ”	การประกอบธุรกิจนิเทศศาสตร์	๑/๒๕๖๓	๘	๓

ที่	ชื่อ - สกุล / ตำแหน่งปัจจุบัน	วุฒิการศึกษา/สถาบันที่ จบ	ประสบการณ์การทำงานความเชี่ยวชาญ ในวิชาที่สอน (กรุณาระบุโดยละเอียด)	วิชาที่สอน	สอน ภาคการศึกษาที่	จำนวนคาบที่สอน	
						เต็มเวลา จันทร์ - ศุกร์	เต็มเวลา เสาร์ - อาทิตย์
			พ.ศ. 2558 – ปัจจุบัน อาจารย์พิเศษ มหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุรี สมุทรปราการ วิทยากรบรรยาย “การผลิตรายการวิทยุ และโทรทัศน์ การถ่ายภาพและผลิต content ด้วยระบบดิจิทัลและโทรศัพท์มือถือ” พ.ศ. 2560 – ปัจจุบัน อาจารย์พิเศษ คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์				

เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี

☐ พ.ศ. 2548

☒ พ.ศ. 2558

☐ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่น้อยกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 50

☒ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่มากกว่าร้อยละ 50

๓

กรณีที่ยกขออนุมัติอาจารย์พิเศษตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558 และสอนมากกว่าร้อยละ 50 กรุณาระบุรายละเอียด

ผลงานทางวิชาการ

-

แบบเสนออาจารย์พิเศษ

คณะวิทยาการจัดการ

มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี

ที่	ชื่อ - สกุล / ตำแหน่งปัจจุบัน	วุฒิการศึกษา/สถาบันที่ จบ	ประสบการณ์การทำงานความเชี่ยวชาญ ในวิชาที่สอน (กรุณาระบุโดยละเอียด)	วิชาที่สอน	สอน ภาคการศึกษาที่	จำนวนคาบที่สอน	
						เต็มเวลา จันทร์ - ศุกร์	เต็มเวลา เสาร์ - อาทิตย์
1	ชื่อ - สกุล อาจารย์ทิพย์ภาศิริ แก้วเทศ ตำแหน่งงานปัจจุบัน ออกแบบไตเติ้ล สถานที่ทำงาน บริษัท ดาราวีดีโอ จำกัด	ปริญญาโท นิเทศศาสตรมหาบัณฑิต มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรม มาธิราช ปริญญาตรี ศิลปศาสตรบัณฑิต สถาบันราชภัฏเพชรบุรี วิทยาเขต ในพระบรมราชูปถัมภ์	พ.ศ. 2548 – 2553 โปรดิวเซอร์และครีเอทีฟ บริษัท เอส แอนด์เอส มีเดีย จำกัด พ.ศ. 2553 – ปัจจุบัน ตัดต่อละคร / ออกแบบไตเติ้ล บริษัท ดาราวีดีโอ จำกัด พ.ศ. 2560 – ปัจจุบัน อาจารย์พิเศษ คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์	- การเขียนบทวิทยุกระจายเสียง และวิทยุโทรทัศน์ - การสร้างสรรค์และผลิตรายการ วิทยุกระจายเสียงและวิทยุ โทรทัศน์ ระบบดิจิทัล	๑/๒๕๖๓	๘	

เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี

☐ พ.ศ. 2548

☒ พ.ศ. 2558

☐ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่น้อยกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 50

☒ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่มากกว่าร้อยละ 50

กรณีที่ขออนุมัติอาจารย์พิเศษตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558 และสอนมากกว่าร้อยละ 50 กรุณาระบุรายละเอียด

ผลงานทางวิชาการ

ทิพย์ภาศิริ แก้วเทศ. (2561). การเปลี่ยนผ่านละครโทรทัศน์ไทยจากยุคแอนะล็อกสู่ยุคดิจิทัล. วารสารวิจัยและพัฒนา วไลยอลงกรณ์ในพระบรมราชูปถัมภ์ สาขา

มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์. ปีที่ 13 ฉบับที่ 2. พ.ศ.-ส.ศ. 2561: 266-275

แบบเสนออาจารย์พิเศษ

คณะวิทยาการจัดการ

มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี

ที่	ชื่อ - สกุล / ตำแหน่งปัจจุบัน	วุฒิการศึกษา/สถาบันที่ จบ	ประสบการณ์การทำงานความเชี่ยวชาญ ในวิชาที่สอน (กรุณาระบุโดยละเอียด)	วิชาที่สอน	สอน ภาคการศึกษาที่	จำนวนคาบที่สอน	
						เต็มเวลา จันทร์ - ศุกร์	เต็มเวลา เสาร์ - อาทิตย์
1	ชื่อ - สกุล อาจารย์อนุชา มณีโชติ ตำแหน่งงานปัจจุบัน ช่างภาพอาวุโส สถานที่ทำงาน บริษัท กรุงเทพโทรทัศน์และวิทยุ จำกัด	ปริญญาโท นิเทศศาสตรมหาบัณฑิต มหาวิทยาลัยธุรกิจ บัณฑิตย ปริญญาตรี ศิลปศาสตรบัณฑิต สถาบันราชภัฏเพชรบุรี วิทยาเขต ในพระบรมราชูปถัมภ์	พ.ศ. 2540 ช่างภาพ บริษัท เวิร์คพอยท์ เอ็นเทอร์เทน เมนท์ จำกัด พ.ศ. 2553 วิทยากรบรรยาย “การถ่ายภาพและตัดต่อ ข่าว สำหรับผู้สื่อข่าวพิเศษทั่วประเทศ สถานีโทรทัศน์สีกองทัพบกช่อง 7” พ.ศ. 2554 วิทยากรบรรยาย “การถ่ายภาพเพื่อการ ประชาสัมพันธ์ เอ็มบีเค เซ็นเตอร์” พ.ศ. 2558 กรรมการตัดสินการประกวดภาพถ่าย “สวนหลวงสแควร์ โฟโต้ คอนเทสต์ 2015” พ.ศ.2559 วิทยากรบรรยาย “การถ่ายภาพวีดิทัศน์ และการใช้โปรแกรมตัดต่อตัวจอยักษ์ภาค 9” พ.ศ. 2560 วิทยากรบรรยาย “การถ่ายภาพเพื่องาน ประชาสัมพันธ์”มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระ จอมเกล้าพระนครเหนือ	ถ่ายภาพเพื่อการสื่อสารทาง การตลาดและการสร้าง ภาพลักษณ์	๑/๒๕๖๓	๔	∞

ที่	ชื่อ - สกุล / ตำแหน่งปัจจุบัน	วุฒิการศึกษา/สถาบันที่ จบ	ประสบการณ์การทำงานความเชี่ยวชาญ ในวิชาที่สอน (กรุณาระบุโดยละเอียด)	วิชาที่สอน	สอน ภาคการศึกษาที่	จำนวนคาบที่สอน	
						เต็มเวลา จันทร์ - ศุกร์	เต็มเวลา เสาร์ - อาทิตย์
			พ.ศ. 2561 กรรมการตัดสินการประกวดคลิป เรื่อง “การใช้เครื่องหมายภาษา” พ.ศ. 2540 – ปัจจุบัน ช่างภาพฝ่ายข่าว ช่อง 7HD พ.ศ. 2547 – ปัจจุบัน โปรดิวเซอร์รายการสะกดข่าววันหยุด ช่อง 7HD อาจารย์พิเศษ สาขามัลติมีเดีย สาขา โฆษณาประชาสัมพันธ์ มหาวิทยาลัย เทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก พ.ศ. 2560 – ปัจจุบัน อาจารย์พิเศษ คณะดิจิทัลมีเดียและศิลป ภาพยนตร์ มหาวิทยาลัยกรุงเทพ				๑

เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี

☐ พ.ศ. 2548

☒ พ.ศ. 2558

☐ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่น้อยกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 50

☒ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่มากกว่าร้อยละ 50

กรณีที่ขออนุมัติอาจารย์พิเศษตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558 และสอนมากกว่าร้อยละ 50 กรุณาระบุรายละเอียด

ผลงานทางวิชาการ

อนุชา มณีโชติ (2552). การนำเสนอภาพข่าวความขัดแย้งทางการเมืองของสถานีโทรทัศน์สีกองทัพบกช่อง7ช่วงกลุ่มพันธมิตรประชาชนเพื่อประชาธิปไตยยึดสนามบินสุวรรณภูมิ. วิทยานิพนธ์ (นศ.ม.(นิเทศศาสตร์ธุรกิจ)) มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิต, 2552

แบบเสนออาจารย์พิเศษ
คณะวิทยาการจัดการ
มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี

ที่	ชื่อ - สกุล / ตำแหน่งปัจจุบัน	วุฒิการศึกษา/สถาบันที่ จบ	ประสบการณ์การทำงานความเชี่ยวชาญ ในวิชาที่สอน (กรุณาระบุโดยละเอียด)	วิชาที่สอน	สอน ภาคการศึกษาที่	จำนวนคาบที่สอน	
						เต็มเวลา จันทร์ - ศุกร์	เต็มเวลา เสาร์ - อาทิตย์
1	ชื่อ - สกุล อาจารย์ราชศักดิ์ สมยานนทนากุล ตำแหน่งงานปัจจุบัน อาจารย์ประจำวิทยาลัย เทคโนโลยีสารสนเทศและการ สื่อสาร มหาวิทยาลัยรังสิต สถานที่ทำงาน มหาวิทยาลัยรังสิต	ปริญญาโท วิทยาศาสตร์ มหาบัณฑิต การ บริหารเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยธรรมศา สตร์ ปริญญาตรี วิทยาศาสตร์บัณฑิต วิทยาการ คอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยธรรมศา สตร์	พ.ศ. ๒๕๔๓ - ๒๕๔๙ พนักงานระบบงานคอมพิวเตอร์ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค พ.ศ. ๒๕๕๐ - ๒๕๕๓ ผู้ตรวจสอบเทคโนโลยีสารสนเทศ ธนาคารออมสิน สำนักงานใหญ่ พ.ศ. ๒๕๕๓ - ๒๕๖๑ อาจารย์ประจำ คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยรังสิต พ.ศ. ๒๕๕๗ - ๒๕๕๘ หัวหน้าสาขาวิชาสารสนเทศการแพทย์ มหาวิทยาลัยรังสิต พ.ศ. ๒๕๕๗ - ๒๕๖๐ หัวหน้าสาขาวิชาวิทยาการบริการ มหาวิทยาลัยรังสิต พ.ศ. ๒๕๖๑ อาจารย์ประจำ Institute for Data Analytics มหาวิทยาลัยรังสิต	การใช้โปรแกรมสำเร็จรูปใน งานธุรกิจ	๑/๒๕๖๓		๕

เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี

☐ พ.ศ. 2548

☒ พ.ศ. 2558

☐ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่น้อยกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 50

☒ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่มากกว่าร้อยละ 50

กรณีที่ขออนุมัติอาจารย์พิเศษตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558 และสอนมากกว่าร้อยละ 50 กรุณาระบุรายละเอียด

ผลงานทางวิชาการ

Rachasak Somyanonthanakul and Thanaruk Theeramunkong. Characterization of Interestingness Measures using Correlation Analysis and Association Rule Mining, *IEICE Transactions on Information and Systems*, Vol. E103-D, No. 04, pp. xxx-xxx, Apr. 2020.

Rachasak Somyanonthanakul, Monnapat Roonsamrarn, Thanaruk Theeramunkong, Semantic-based Relationship between Objective Interestingness Measures in Association Rules Mining, in Proceedings of the 13th International Joint Symposium on Artificial Intelligence and Natural Language Processing (ISAI-NLP 2018), 15-17 November 2018, Pattaya City, Chonburi, Thailand, pp. 196-203.

Rachasak Somyanonthanakul and Thanaruk Theeramunkong. Dynamic Relation based Analysis of Objective Interestingness Measures in Association Rules Mining. In Proceedings, the Joint International Symposium on Artificial Intelligence and Natural Language Processing (ISAI-NLP 2017), August 27-26, 2017, Hui-Hin, Thailand.

Rachasak Somyanonthanakul and Jiraporn Gatedee. Design and Implementation of Laboratory Information System: A Case Study at the Medical Technology Clinic, Rangsit University, In Proceedings, RSU International Research Conference 2017, April 28 2017, Thailand

Rachasak Somyanonthanakul and Thanaruk Theeramunkong. An Investigation of Objective Interestingness Measures for Association Rule Mining. In Proceedings, the 14th Pacific Rim International Conference on Artificial Intelligence (PRICAI 2016), August 22-14, 2016, Phuket, Thailand.

แบบเสนออาจารย์พิเศษ
งานวิชาศึกษาทั่วไป
มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี

ที่	ชื่อ - สกุล / ตำแหน่งปัจจุบัน	วุฒิการศึกษา/สถาบันที่จบ	ประสบการณ์การทำงานความเชี่ยวชาญ ในวิชาที่สอน (กรุณาโดยละเอียด)	วิชาที่สอน	สอน ภาคการศึกษา ที่	จำนวนคาบที่สอน	
						เต็มเวลา จันทร์ - ศุกร์	เต็มเวลา เสาร์ - อาทิตย์
1	ชื่อ - สกุล นางสาวกมลวรรณ ปริญญกุล ตำแหน่งงานปัจจุบัน อาจารย์พิเศษ (ภาษาไทย) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระ จอมเกล้าธนบุรี สถานที่ทำงานปัจจุบัน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระ จอมเกล้าธนบุรี	ปริญญาโท ศิลปศาสตรมหาบัณฑิต (ภาษาไทย) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ปริญญาตรี ศิลปศาสตรบัณฑิต (ภาษาไทย) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	อาจารย์พิเศษ วิชาภาษาไทยเพื่อการ สื่อสาร และการประกอบอาชีพ	การใช้ภาษาไทยอย่างมี วิจารณญาณเพื่อการสื่อสาร	1/2563	8	12

เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี

☐ พ.ศ. 2548

☒ พ.ศ. 2558

☐ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่น้อยกว่า หรือเท่ากับร้อยละ 50

☒ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่มากกว่าร้อยละ 50

กรณีที่ยกมานี้คืองานวิจัยพิเศษตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558 และสอนมากกว่าร้อยละ 50 กรุงเทพมหานครเอื้อค

ผลงานทางวิชาการ (เขียนแบบบรรณานุกรม)

กมลวรรณ ปริญโญกุล. (2562). มโนทัศน์เกี่ยวกับประเทศญี่ปุ่น : กรณีศึกษาจากหนังสือบันทึกการเดินทางท่องเที่ยวประเทศญี่ปุ่น. วิทยานิพนธ์ หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต
คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์.

กมลวรรณ ปริญโญกุล. (2562). ความสัมพันธ์ระหว่างสื่อทางวัฒนธรรมกับการผลิตหนังสือบันทึกการเดินทางท่องเที่ยวประเทศญี่ปุ่น. ปริญญานิ: มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์.

แบบเสนออาจารย์พิเศษ
งานวิชาศึกษาทั่วไป
มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี

ที่	ชื่อ - สกุล / ตำแหน่งปัจจุบัน	วุฒิการศึกษา/สถาบันที่จบ	ประสบการณ์การทำงานความเชี่ยวชาญ ในวิชาที่สอน (กรุณาโดยละเอียด)	วิชาที่สอน	สอน ภาคการศึกษาที่	จำนวนคาบที่สอน	
						เต็มเวลา จันทร์ - ศุกร์	เต็มเวลา เสาร์ - อาทิตย์
2	ชื่อ - สกุล นางสาวนพวรรณ เนตรธำนันท์ ตำแหน่งงานปัจจุบัน อาจารย์ประจำ วิชาภาษาไทย มหาวิทยาลัยคริสเตียน สถานที่ทำงานปัจจุบัน มหาวิทยาลัยคริสเตียน	ปริญญาโท อักษรศาสตรมหาบัณฑิต (ภาษาไทยเพื่อการพัฒนาอาชีพ) มหาวิทยาลัยศิลปากร ปริญญาตรี ศิลปศาสตรบัณฑิต (ไทยคดีศึกษา) มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช ศิลปศาสตรบัณฑิต (วารสารศาสตร์) มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม	1. อาจารย์พิเศษ โปรแกรมวิชาภาษาไทย คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัย ราชภัฏนครราชสีมา 2. อาจารย์พิเศษ งานวิชาศึกษาทั่วไป มหาวิทยาลัย ราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ 3. อาจารย์ประจำ ภาษาไทย และมนุษย์สังคม คณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยอีสเทิร์น 4. อาจารย์ประจำ ภาษาไทย สำนักวิชาศึกษาทั่วไป มหาวิทยาลัยคริสเตียน	การใช้ภาษาไทยอย่างมี วิจารณญาณเพื่อการสื่อสาร	1/2563	8	14

เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี

☐ พ.ศ. 2548

☒ พ.ศ. 2558

☐ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่น้อยกว่า หรือเท่ากับร้อยละ 50

☒ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่มากกว่าร้อยละ 50

กรณีที่ขออนุมัติอาจารย์พิเศษตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558 และสอนมากกว่าร้อยละ 50 กรุณารายละเอียด

ผลงานทางวิชาการ (เขียนแบบบรรณานุกรม)

นพวรรณ เนตรธานนท์. (2554). การศึกษาสารใน “วารสารสำนักงาน ป.ป.ส.” ของสำนักงานคณะกรรมการป้องกัน และปราบปรามยาเสพติด. การค้นคว้าอิสระ. สาขาวิชาภาษาไทยเพื่อการพัฒนาอาชีพ ภาควิชาภาษาไทย คณะอักษรศาสตร์ ระดับบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยศิลปากร.

นพวรรณ เนตรธานนท์. (2560). ภาษาในคอลัมน์สัปดาห์หน้า ๑ หนังสือพิมพ์เดลินิวส์. การประชุมวิชาการและนำเสนองานวิจัยระดับชาติ ครั้งที่ 9 หัวข้อ “ทิศทางการพัฒนางานวิจัยในยุค 4.0”. วันเสาร์ที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2560 มหาวิทยาลัยเวสเทิร์น อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี.

นพวรรณ เนตรธานนท์. (2561). วิเคราะห์ภาษาในคอลัมน์ “องค์ความรู้ภาษา-วัฒนธรรม” หนังสือพิมพ์เดลินิวส์. งานประชุมวิชาการระดับชาติ พิบูลสงครามวิจัย ครั้งที่ 4 หัวข้อ “Thailand 4.0 นวัตกรรมและการวิจัยเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน”. วันพฤหัสบดีที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2561. มหาวิทยาลัย ราชภัฏพิบูลสงคราม (ส่วนวังจันทร์) จังหวัดพิษณุโลก.

นพวรรณ เนตรธานนท์. (2562). คำเรียกขานในภาษาไทยตามปัจจัยอายุ เพศ และตำแหน่งของบุคลากร มหาวิทยาลัยคริสเตียน. งานประชุมวิชาการระดับชาติ เทคโนโลยีภาคใต้วิจัย ครั้งที่ 9 หัวข้อ “นวัตกรรมเพื่อสังคม”. วันศุกร์ที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562. วิทยาลัยเทคโนโลยีภาคใต้ อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช.

นพวรรณ เนตรธานนท์. (2562). วิเคราะห์ภาษาในคอลัมน์ สัปดาห์หน้า ๑ หนังสือพิมพ์ไทยรัฐ. งานประชุมวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 5 หัวข้อ “ก้าวล้ำนวัตกรรมวิจัย และดิจิทัลเพื่อสังคมสุขภาพ”. วันที่ 25 มิถุนายน พ.ศ. 2562. มหาวิทยาลัยคริสเตียน จังหวัดนครปฐม.

แบบเสนออาจารย์พิเศษ
งานวิชาศึกษาทั่วไป
มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดปทุมธานี

ที่	ชื่อ - สกุล / ตำแหน่งปัจจุบัน	วุฒิการศึกษา/สถาบันที่จบ	ประสบการณ์การทำงานความเชี่ยวชาญ ในวิชาที่สอน (กรุณาโดยละเอียด)	วิชาที่สอน	สอน ภาคการศึกษาที่	จำนวนคาบที่สอน	
						เต็มเวลา จันทร์ - ศุกร์	เต็มเวลา เสาร์ - อาทิตย์
3	ชื่อ - สกุล ผศ.ดร.รุ่งกมล สรัทธา ธวัฒน์ ตำแหน่งงานปัจจุบัน อาจารย์ประจำ คณะ มนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัย รามคำแหง สถานที่ทำงานปัจจุบัน คณะมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง	ปริญญาเอก ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (ภาษาไทย) มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ปริญญาโท ศิลปศาสตรมหาบัณฑิต (ภาษาไทย ภาษา และ วรรณกรรมล้านนา) มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ปริญญาตรี ศิลปศาสตรบัณฑิต (วรรณคดีไทย) มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	1. อาจารย์ประจำศูนย์วิชาการศึกษาทั่วไป มหาวิทยาลัยศรีปทุม 2. อาจารย์ภาควิชาภาษาไทย คณะมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ 3. อาจารย์ภาควิชาภาษาไทย มหาวิทยาลัย ปูซาน ภาษา และกิจการต่างประเทศ 4. อาจารย์ประจำสาขาวิชาภาษา คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล สุวรรณภูมิ ศูนย์นนทบุรี	การใช้ภาษาไทยอย่างมี วิจารณญาณเพื่อการสื่อสาร	1/2563	12	16

เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี

☐ พ.ศ. 2548

☒ พ.ศ. 2558

☐ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่น้อยกว่า หรือเท่ากับร้อยละ 50

☒ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่มากกว่าร้อยละ 50

กรณีที่ขออนุมัติอาจารย์พิเศษตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558 และสอนมากกว่าร้อยละ 50 กรุณาระบุรายละเอียด

ผลงานทางวิชาการ (เขียนแบบบรรณานุกรม)

ภัทราวดี ศิริวรรณ และ รุ่งกัสสรณ์ ศรีธาธนพัฒน์. (2562). การศึกษารวบรวมลวดลายไม้ฉลุแบบขนมปังขิงสกุลช่าง กรุงเทพฯ ปริมณฑล และจังหวัดแพร่. วารสารสมาคมนักวิจัย
สาขามนุษยศาสตร์ และสังคม ศาสตร์. 24(1): 163-172.

ผศ.ดร.ธีระนันท์ วิชัยดิษฐ์ และคณะ. (2562). ความเชื่อเรื่องหมายเลขโทรศัพท์ของอาจารย์มหาวิทยาลัยรามคำแหง. กรุงเทพฯ: มหาวิทยาลัยรามคำแหง.

แบบเสนออาจารย์พิเศษ
มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดสระแก้ว

ที่	ชื่อ - สกุล / ตำแหน่งปัจจุบัน	วุฒิการศึกษา/สถาบันที่จบ	ประสบการณ์การทำงาน ความเชี่ยวชาญในวิชาที่สอน (กรุณาระบุโดยละเอียด)	วิชาที่สอน	สอน ภาค การศึกษาที่	จำนวนคาบที่สอน	
						เต็มเวลา จ. - ศ.	เต็มเวลา ส.- อา.
1.	ชื่อ - สกุล นางพิมพ์ชนก ชีระเสวต ตำแหน่งงานปัจจุบัน ครูชำนาญการพิเศษ สาขาภาษาอังกฤษ โรงเรียนอนุบาลวัดสระแก้ว สถานที่ทำงานปัจจุบัน โรงเรียนอนุบาลวัดสระแก้ว เลขที่ ๑๒๐ ถ.สุวรรณศร อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว	ปริญญาโท ครุศาสตรมหาบัณฑิต (การสอนภาษาอังกฤษ) มหาวิทยาลัยราชภัฏ ราชนครินทร์ ปริญญาตรี ครุศาสตรบัณฑิต (ภาษาอังกฤษ) สถาบันราชภัฏนครสวรรค์	- Writing - Reading - Grammar - Listening - Speaking	VLE101 การเตรียมพร้อมทักษะ ภาษาอังกฤษ ระดับอุดมศึกษา ภาคพิเศษ (3 คาบ) VLE205 ภาษาอังกฤษเพื่อการ เตรียมพร้อมเข้าสู่งาน อาชีพ ภาคพิเศษ (3 คาบ)	1/2563		6

เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี

☐ พ.ศ. 2548

☐ พ.ศ. 2558

☐ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่น้อยกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 50

☒ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่มากกว่าร้อยละ 50

กรณีที่ยกขออนุมัติอาจารย์พิเศษตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558 และสอนมากกว่าร้อยละ 50 กรุณาระบุรายละเอียด

ผลงานทางวิชาการ (เขียนแบบบรรณานุกรม)

พิมพ์ชนก อีระเศวต (2562) การพัฒนาทักษะการสื่อสารภาษาอังกฤษของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนอนุบาลวัดสระแก้วด้วยชุดกิจกรรมการเรียนรู้แบบขั้นตอน Sakaeo 1 Take Action Based

พิมพ์ชนก อีระเศวต (2560) การพัฒนาความสามารถด้านการสื่อสารภาษาอังกฤษด้วยชุดแบบฝึกทักษะภาษาอังกฤษสำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนอนุบาลวัดสระแก้ว

พิมพ์ชนก อีระเศวต (2557) การศึกษาผลการสอนแบบเน้นงานปฏิบัติที่มีต่อความสามารถในการอ่านภาษาอังกฤษของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนอนุบาลวัดสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ จังหวัดสระแก้ว

[illegible]

เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี

☐ พ.ศ. 2548

☐ พ.ศ. 2558

☐ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่น้อยกว่าหรือเท่ากับร้อยละ 50

☒ สัดส่วนของชั่วโมงสอนที่มากกว่าร้อยละ 50

กรณีที่ขออนุมัติอาจารย์พิเศษตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558 และสอนมากกว่าร้อยละ 50 กรุณาระบุรายละเอียด

ผลงานทางวิชาการ (เขียนแบบบรรณานุกรม)

ภาพร พุฒินกาญจน์ (2561) แบบจำลองเชิงสาเหตุของพฤติกรรมการนำเสนอตนเองบนเฟซบุ๊กของนักศึกษาปริญญาตรีในเขตกรุงเทพมหานคร
วารสารรัชต์ภาคย์ ปีที่ 12 ฉบับที่ 27 กันยายน-ธันวาคม 2561 TCI กลุ่มที่ 2 มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ หน้า 194 -206

ภาพร พุฒินกาญจน์ (2563) การใช้สื่ออย่างสร้างสรรค์สำหรับนักศึกษาระดับปริญญาตรี ในกรุงเทพมหานคร วารสารศิลปการจัดการ ปีที่4 ฉบับที่ 2
พฤษภาคม – สิงหาคม 2563 หน้า 293 – 307